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Łódź,  16 sierpnia  2022 roku 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawy materiałów i akcesoriów medycznych wraz z dzierżawą aparatu do operacji zaćmy metodą fakoemulsyfikacji- numer postępowania: 30/D/22
WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 poz. 1129 ze zm.), w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, SP ZOZ MSWiA w Łodzi wyjaśnia co następuje:
Pytanie nr 1 dot. Pakietu 1 poz. 1( Jałowe jednorazowe zestawy medyczne do przeprowadzenia zabiegu usunięcia zaćmy metodą fakoemulsyfikacji)
Czy Zamawiający dopuści jałowy, jednorazowy zestaw medyczny do przeprowadzenia zabiegu usunięcia zaćmy metodą fakoemulsyfikacji  o poniższym składzie: 
	1 szt
	kaseta do aparatu 

	1 szt
	Tip wygiety w części dystalnej plus osłonka

	1 szt
	kaniula do hydrodysekcji 25G

	2 szt
	kaniula 27G zagięta

	1 szt
	obłożenie pacjenta 100x120  z workiem odpływowym

	1 szt
	nóż do portów bocznych 1,2 mm

	1 szt
	nóż 2,0 mm

	1 szt
	plastikowa osłonka na oko

	2 szt
	podłokietniki 71x80 cm

	1 szt
	obłożenie stolika 140x140cm

	2 szt
	kubek plastikowy 60 ml

	1 szt
	sączek

	1 szt
	fartuch L długi

	1 szt
	fartuch L krótki

	1 szt
	igła 18G38

	1 szt
	igła 25G25

	1 szt
	opatrunek na oko

	1 szt
	mikrogąbki 6szt

	10 szt
	gaziki 5x5 cm

	1 szt
	przylepiec 1,3x10 cm

	6 szt
	strzykawka 3 ml LL

	2 szt
	ręcznik papierowy


Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyżej zaproponowany jednorazowy zestaw medyczny.

Pytanie nr 2 dot. OŚWIADCZENIE O OFEROWANYCH WYROBACH MEDYCZNYCH Załącznik nr 6 w zakresie Pakietu 1 poz. 1( Jałowe jednorazowe zestawy medyczne do przeprowadzenia zabiegu usunięcia zaćmy metodą fakoemulsyfikacji) 
W związku z tym, że na oznakowaniu jałowych, jednorazowych zestawów medycznych  znajdują się wszystkie informacje dotyczące użytkowania w/w wyrobów medycznych  uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu posiadania instrukcji używania w języku polskim.

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu posiadania instrukcji używania w języku polskim

Pytanie nr 3 OŚWIADCZENIE WYKONAWCY (dotyczy pakietu nr 2) ZAŁĄCZNIK NR 6a DO SWZ
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu złożenia przedmiotowego oświadczenia dotyczącego produktów leczniczych w przypadku złożenia oferty na Roztwór do wewnątrzgałkowych irygacji( pakiet nr 2)  będący wyrobem medycznym ? 
Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od wymogu złożenia przedmiotowego oświadczenia dotyczącego produktów leczniczych w przypadku złożenia oferty na Roztwór do wewnątrzgałkowych irygacji( pakiet nr 2)  będący wyrobem medycznym.
Pytanie nr 4 dot. projektu umowy zał. nr 8

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu w § 7 pkt 15  z: „Wykonawca jest zobowiązany do wymiany aparatu  na nowy.” na zapis „Wykonawca jest zobowiązany do wymiany podzespołu  na nowy.”

Uzasadnienie: powtarzająca się awaria podzespołu wymaga niewątpliwie jego wymiany, ale nie wymiany całego urządzenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 5 dot. projektu umowy zał. nr 8

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §5 umowy w następującym brzmieniu: „1. W przypadku braków ilościowych lub jakościowych w dostawie Zamawiający w terminie 3 dni od dnia otrzymania towaru zawiadamia Wykonawcę pisemnie o wadach.

2. Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznej wymiany wadliwego towaru na zgodny z zamówieniem co do jakości, ewentualnie w razie braków ilościowych do niezwłocznego dostarczenia brakującej ilości, nie później niż w terminie:

a)  5 dni od dnia otrzymania informacji o brakach lub

b) 5 dni od dnia doręczenia mu reklamowanego wyrobu.

3. Strony ustalają, iż w przypadku:

a) zwłoki w dostarczeniu przedmiotu umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wartości netto przedmiotu umowy nie dostarczonego w ustalonym terminie za każdy dzień opóźnienia, nie mniej niż 20 zł;
b) zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub po upływie okresu reklamacji Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5 % wartości netto dostawy za każdy dzień zwłoki liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, nie mniej niż 20 zł;
c) zwłoki w usunięciu wad przedmiotu dzierżawy lub niedostarczenia aparatu  zastępczego w wysokości 100 zł za każdy dzień zwłoki,
d) braku  możliwości wykonywania procedur medycznych lub ich ograniczenia spowodowanego awarią dzierżawionego sprzętu  medycznego, w przypadku naruszenia przez Wykonawcę zobowiązań, o których mowa w § 7 ust. 8, 12 i 13, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1  % wartości netto przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień niewykonywania zabiegów    spowodowanego awarią aparatu;

e) W przypadku niedostarczenia przez Wykonawcę faktury wraz z zamówieniem,  Zamawiający będzie uprawniony do naliczania kary umownej w wysokości 1,5 %  wartości brutto  wystawionej faktury nie dostarczonej w ustalonym terminie za każdy dzień zwłoki, nie mniej niż 100 zł.

f) rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca - Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy w przypadku dostarczenia przedmiotu dzierżawy ze zwłoką powyżej 7 dni, 

Wyżej wymienione kary mogą podlegać sumowaniu

4. Kary umowne określone w ust. 3 lit. a, b, c nie są naliczane w przypadku, gdy nierealizowanie dostawy lub opóźnienie w dostawie nastąpiło w wyniku wystąpienia siły wyższej lub innych okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Przez siłę wyższą rozumienie się zdarzenie obiektywne, gwałtowne, zewnętrzne i niezależne od woli i niemożliwe do przezwyciężenia.
5. W razie opóźnienia w zapłacie wyżej wymienionych kar Zamawiający może potrącić należną mu karę z należności Wykonawcy pod warunkiem, że potrącenie jest dopuszczalne przez przepisy powszechnie obowiązujące.

6. Zamawiający zastrzega możliwość dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania przewyższającego wartość wyżej wymienionych kar, jeśli te nie pokrywają wyrządzonej szkody.

7. Zwłoka w dostarczeniu przedmiotu zamówienia dłuższej niż 3 dni uprawnia Zamawiającego do dokonania zakupu danego artykułu u innego dostawcy (zakup interwencyjny), a różnica kosztów wynikająca z ceny przetargowej i ceny nabycia u innego dostawcy, obciążać będzie Wykonawcę.

8. Zakup interwencyjny, o którym mowa powyżej skutkuje zmniejszeniem ilości przedmiotu umowy o wielkość tego zakupu.

9. Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20% wartości netto umowy, a ponadto w przypadku danej zwłoki suma kar umownych jest ograniczone do 10% wartości netto wyrobów, których zwłoka dotyczy, a w przypadku kar wskazanych w ust. 3 pkt c) do 2.000 zł.

10. Wysłanie na adres do kontaktu wskazany w umowie powiadomienia o naliczeniu i wysokości kary umownej skutkuje obowiązkiem jej zapłaty w terminie 21 dni liczonych od daty wystawienia. Zamawiający zastrzega sobie prawo do potrącenie nieuregulowanych kar umownych z należności dla Wykonawcy. Obciążonemu karą przysługuje odwołanie się od naliczonej należności w ciągu 14 dni od daty otrzymania noty obciążeniowej. Odwołanie winno mieć formę pisemną pod rygorem nieważności i powinno zawierać uzasadnienie okoliczności potwierdzających niezasadność naliczonych kar umownych.”?

Uzasadnienie:

- Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanego towaru, który powinien być do niego odsyłany przez Zamawiającego;

- Kary umowne powinny być naliczane tylko w przypadku zwłoki, tj. takiej nieterminowej realizacji danego obowiązku, za który odpowiada Wykonawca. Podobnie zakup interwencyjny powinien być dopuszczalny tylko w przypadku zwłoki;

- Wykonawca prosi o obniżenie kar umownych. Obecna wysokość jest zbyt wygórowana i pozostaje w zbyt dużej dysproporcji w porównaniu do ewentualnej szkody, jakiej może doznać Zamawiający;

- Kary umowne powinny być naliczane od wartości netto, gdyż to ona określa wysokość zobowiązania;

 - Wykonawca prosi o wykreślenie kary umownej wskazanej w ust. 3 pkt d). W przypadku braku terminowej naprawy aparatu lub podstawienia urządzenia zastępczego Zamawiającemu należą się kary umowne z innych tytułów;

- Wykonawca prosi o wykreślenie kary umownej wskazanej w ust. 3 pkt e). W przypadku niedoręczenia faktury wraz z dostawą ulega przesunięciu termin zapłaty wynagrodzenia, co jest wystarczającą sankcją dla Wykonawcy;

- Kara umowna naliczana w przypadku rozwiązania umowy powinna być ustalana w oparciu o wartość jeszcze niezrealizowanych zamówień, w przeciwnym wypadku miałaby zawsze tę samą wielkość bez względu na stopień realizacji umowy;

- Rozwiązanie umowy powinno być dopuszczalne tylko w konkretnie wskazanych sytuacjach, dlatego też zasadnym jest doprecyzowanie postanowień ust. 3 pkt f); 

- W okresie obowiązywania na terytorium RP stanu zagrożenia epidemicznego nie jest dopuszczalne potrącanie kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy;

- Górny limit naliczania kar umownych powinien zostać znacząco obniżony, a nadto koniecznym jest ustanowienie osobnego limitu dla danej zwłoki. W przeciwnym wypadku suma kar umownych mogłaby przekroczyć wartość dostawy;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 6 dot. projektu umowy zał. nr 8

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 2-3 umowy w następującym brzmieniu: „2. Zamawiający ma prawo rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym, w przypadku:  
a) czterokrotnego dostarczenia towaru przez Wykonawcę  ze zwłoką powyżej 5 dni roboczych w stosunku do terminu określonego w §4 ust. 1;

b) trzykrotnej dostawy towaru wadliwego;

c) trzykrotnej naprawy przedmiotu dzierżawy ze zwłoką;

d) trzykrotnego niedostarczenia aparatu  zastępczego w sytuacji, gdy obowiązek taki wynika to z zapisów umowy;

e) innego trzykrotnego rażącego naruszenia postanowień niniejszej umowy przez Wykonawcę.

3. Zamawiający może odstąpić od umowy:

a) w razie wystąpienia istotnej  zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy - w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach;

b) w przypadku niedostarczenia przedmiotu dzierżawy o którym mowa w § 7 poniżej (przez które rozumie się zwłokę w dostawie dłuższą niż 7 dni) lub dostarczenia go ze zwłoką przekraczającą 7 dni.” ?

Uzasadnienie:

- Rozwiązanie umowy lub odstąpienie od niej może być dopuszczalne tylko w przypadku zwłoki Wykonawcy w realizacji określonych obowiązków;

- Wykonawca prosi o zwiększenie dopuszczalnej liczby uchybień;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 7 dot. projektu umowy zał. nr 8

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 ust. 5-6 umowy w następującym brzmieniu: „5. Wykonawca zobowiązuje się nieodpłatnie do jednorazowego przeszkolenia personelu zamawiającego w zakresie obsługi urządzenia  w terminie 3  dni od dnia dostarczenia urządzenia. 

6. Zamawiający zobowiązuje się użytkować aparat do operacji zaćmy zgodnie z jego przeznaczeniem i wymogami prawidłowej eksploatacji. Zamawiający odpowiada za uszkodzenia spowodowane nieprawidłową eksploatacją aparatu, nieautoryzowanymi ingerencjami w aparat lub dostępem osób niepowołanych.”?
Uzasadnienie:
- Szkolenie personelu Zamawiającego powinno być dokonane jednorazowo, gdyż jest to najprostsze rozwiązanie pod względem organizacyjnym;

- Wykonawca nie powinien ponosić kosztów napraw aparatu, jeśli uszkodzenia są spowodowane zaniedbaniami Zamawiającego;

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 8 dot. projektu umowy zał. nr 8

Czy Zamawiający zgodzi się wykreślić z §7 umowy ustęp nr 14?

Uzasadnienie:

Jak już wcześniej wskazano, w przypadku braku terminowej naprawy aparatu lub niepodstawienia urządzenia zastępczego Zamawiający może naliczać karę umowną wskazaną w §5 ust. 3 pkt c).

Odpowiedź; Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z §7 umowy ustęp nr 14.
Pytanie nr 9 dot. projektu umowy zał. nr 8

Czy Zamawiający zgodzi się dodać w §7 umowy kolejny ustęp w następującym brzmieniu: „Zamawiający nie może udostępnić przedmiotu dzierżawy do użytkowania osobom trzecim bez pisemnej zgody Wykonawcy.” ?
Uzasadnienie:

Umowa jest zawierana konkretnie z Zamawiającym i tylko on powinien mieć prawo korzystania z aparatu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 10 dot. projektu umowy zał. nr 8

Czy Zamawiający zgodzi się wykreślić z §8 umowy zdanie drugie? 

Uzasadnienie:

Wykonawca prosi o wykreślenie kar umownych oraz uprawnienia do rozwiązania umowy określonych w niniejszym paragrafie. Z uwagi na ustanowiony zakaz dokonanie takiej czynności skutkować będzie jej nieważnością, względnie – bezskutecznością, wobec czego nie ma podstaw do naliczania kar umownych i dodatkowego obciążania Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11 dot. projektu umowy zał. nr 8

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §9 ust. 1 umowy w następującym brzmieniu: „Wszelkie zmiany bądź uzupełnienia niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności z zastrzeżeniem zmiany w ust. 2 pkt a), która nie wymaga zawierania aneksu do umowy.”?
Uzasadnienie:

Strony nie mają żadnego wpływu na wysokość stawki VAT, która powinna być stosowana automatycznie zgodnie z obowiązującymi przepisami bez koniczności zawierania aneksu do umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 12 dot. projektu umowy zał. nr 8

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie do umowy kolejnego paragrafu w następującym brzmieniu: „1. Dopuszcza się zmianę postanowień umowy w przypadku wystąpienia niemożliwych do przewidzenia w momencie zawierania umowy okoliczności będących następstwem  wystąpienia epidemii wirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę COVID-19, bądź innej epidemii. Strony zgodnie postanawiają, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy będące wynikiem epidemii koronawirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę Covid-19 bądź innej epidemii, pod warunkiem, że bez zbędnej zwłoki poinformuje Zamawiającego o ww. okolicznościach i ich wpływie na brak możliwości wykonania lub brak możliwości należytego wykonania umowy oraz że niezwłocznie po ustąpieniu ww. okoliczności podejmie się wykonywania/należytego wykonywania umowy.
2. Strony zgodnie postanawiają, że w przypadku wzrostu cen kosztów wykonania przedmiotu niniejszej umowy wskutek okoliczności związanych z sytuacją polityczną, a w szczególności bezpośrednio lub pośrednio powiązanych z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, wynikającego ze zmiany kursów walut, ograniczenia lub braku dostępności niektórych towarów wobec ograniczeń importu/eksportu, podwyżki cen prądu lub gazu, wzrostu cen paliwa, wzrostu cen usług transportowych, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie odpowiedniej zmianie, w stosunku do podwyżki kosztów realizacji umowy. Zmiana, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, wprowadzona zostanie na wniosek Wykonawcy, zawierający uzasadnienie, na podstawie zawartego przez Strony aneksu do umowy.”?
Uzasadnienie:

- W związku z zaistniałą sytuacją epidemiczną i związanymi z nią możliwymi utrudnieniami na rynku, Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie, iż nie ponosi on odpowiedzialności za uchybienia obowiązkom umownym, które stanowią konsekwencję epidemii wirusa SARS-CoV-2 lub innej epidemii (jeśli taka wystąpi). Z uwagi na to, że epidemia SARS-CoV-2 trwa już ponad dwa lata, trudno uznać ją za przejaw działania siły wyższej, a więc konieczne jest szczegółowe ujęcie tego zagadnienia w umowie;

- Umowa powinna przewidywać możliwość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, jeśli wskutek niemożliwych do przewidzenia sytuacji politycznych lub gospodarczych nastąpi zmiana otocznie gospodarczego, której działający z należytą starannością Wykonawca nie mógł przewidzieć. Wykonawca powinien mieć prawo waloryzacji wynagrodzenia w przypadku gwałtownych zmian cen surowców, mediów, zerwanych łańcuchów dostaw, wprowadzanych przez władze zakazów lub ograniczeń obrotu towarami lub materiałami, które mają wpływ na realizację zamówienia.   
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu.
Zamawiający informuje, iż: 

1) powyższe odpowiedzi i zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców. Modyfikacja stanowi integralną część specyfikacji warunków zamówienia. 

2) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień dotyczące umowy zostaną wprowadzone do umowy przed jej podpisaniem z Zamawiającym.

3)  pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian, 

4)  termin składania  i otwarcia ofert  nie ulega zmianie.







Zamawiający
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